ニュースレポート

令和７年 8月２１日

報 道 機 関  各 位

観光課観光係

タイトル 日本遺産名刺の作成と配布について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 日本遺産名刺の作成と配布について

日  時 令和７年 8月 25 日（月） から

場所・住所 市ホームページ

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

1．趣旨

令和 7 年度「赤穂市日本遺産写真展」優秀作品を使用し、更なる日本遺産ＰＲの

ため、「日本遺産名刺」を作成します。

 ２．内容

(1) 名刺仕様

   大きさ：W55㎜×H91㎜  表 面：別紙参照、 裏 面：無地

  (2) データ形式

   JPG、word、ai

  (3) 配布方法

   市ホームページにて配布しますので、ダウンロードをお願いします。

  https://www.city.ako.lg.jp/sangyoshinko/kanko/card_download.html

 (4) 「2026みんなでつくる赤穂市日本遺産写真展」の写真募集中

写真展において展示する写真作品の募集を開始しております。

申込期間     令和 7年 7 月 1日(火)～12月 1 日(月)

ホームページ http://www.city.ako.lg.jp/sangyoshinko/kanko/nihonisan/nihoisanten.html

問い合わせ先

部課係名：産業振興部 観光課 観光係

担当者名：山口

電 話：0791-43-6839 内線（2258）

F A X：0791-46-3400

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

http://#

日本遺産名刺デザイン案

令和６年度

       田淵隆聖「夜のキラキラ坂」

矢野博之「生島の夕暮れ」

         目木まゆみ「東浜の海と太陽」